

**HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA**

Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Osabidezko, Lanerako eta Helduen
Hezkuntza

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN**

Dirección de Innovación Educativa
Educación Compensatoria, Ocupacional y
de Personas Adultas

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA

EBAZPENA, 2008ko ekainaren 10ekoa, Hezkuntza sailburuordearena, udalei, mankomunitateei eta horiek sortutako erakundeei dirulaguntzak emateko deia egiten duena, 2008-2009 ikasturtean Lanbide Hastapeneko programen bigarren kurtsuak garatzeko.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2005eko maiatzaren 18ko Aginduak (EHAA, 2005eko maiatzaren 20koa) eta aipatutako Agindua aldatzen duenak, hain zuzen ere 2005eko ekainaren 6koa, arautu dituzte Lanbide Hastapeneko programak garatzeko diru-laguntzak, eta 2005eko maiatzaren 18ko Aginduaren 7. artikuluan ahalmena ematen dio Hezkuntza sailburuordeari dagokion ebazpenaren bitartez urteroko deialdiak egin ditzan, agindu horretan arautzen diren dirulaguntza-lerro bakoitzerako.

Horren ondorioz,

EBATZI DUT:

1. artikulua.- Udalei, mankomunitateei eta horiek sortutako erakundeei dirulaguntzak emateko deia egitea, 2008-2009 ikasturtean Lanbide Hastapeneko programen bigarren kurtsuak gara ditzaten; betiere laguntza programa arautzeko Aginduan, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2005eko maiatzaren 18ko Aginduan, eta Agindu hau aldatzen duenean, hain zuzen ere 2005eko ekainaren 6koa, ezarritako baldintzetan.

2. artikulua.- lau milioi zazpiehun hirurogeita bi mila hirurehun eta hirurogeita zortzi (4.762.368,00.-) euro erabiltzea deialdi honetako dirulaguntzak finantzatzeko; kontuan izan bedi, dena den, diru kopuru horrek Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2005eko maiatzaren 18ko Aginduaren 1. artikulua aurreikusten dituen aldaketak izan ditzakeela.

3. artikulua.- Laguntzen gehienezko diru-kopurua honela finkatzea:

a) Ikasle taldeko aurkeztutako proiekturako onartutako aurrekontuaren ehuneko ehun (%100) izan daiteke diru-laguntza, berrogeita hamabi mila bederatziehun eta hamabost euro hogei zentimoko (52.915,20.-) kopurua gainditu gabe.

b) Lehen finkatutako diru kopuru hori, dena den, berrogeita hamabost mila bostehun eta hirurogei euro laurogei eta hamasei



zentimoraino igo daiteke (55.560,96.), ezohizko egoeretan, baldin eta hautaketa batzordearen iritziz egoeraren berezitasuna behar adina justifikatzen bada, eta deialdia finantzatzeko esleitutako diru kopurua nahikoa bada.

4. artikulua.- Eskaerak egiteko eskabide-eredu normalizatu ezartzea ebazpen honetako I. eta II. eranskinean jasotakoa.

5. artikulua.- 1.- Ebazpen honen bidez egiten den deialdirako eskabideak aurkezteko epea hilabete batekoa izango da, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

2.- Eskabideak 2005eko maiatzaren 18ko Aginduaren 8. artikuluan jasotako baldintzak betetzen ez baditu, Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritzak, deialdi honetan aurreikusitako laguntzak kudeatzeko lanen arduraria baitu, erakunde interesatuari eskatuko dio hutsa zuzendu edo falta diren beharrezko agiriak aurkez ditzan, hamar eguneko epean. Hori egiten ez badu, eskabidea bertan behera utzi duela pentsatuko da, eta artxibatuko da Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legeak, azaroaren 26koak, 71.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

6. artikulua.- Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren Lurralde Ordezkaritzak izendatzea eskabideak eta gainerako dokumentazioa aurkezteko toki, eskaera egiten duen udal erakundea non dagoen, hango Lurralde Historikokoa alegia; horrez gain, azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak, 38.4 artikuluan aipatutako tokietan ere aurkez daitezke.

7. artikulua.- Diru-laguntzak ordaintzeko araubidea zehaztea, eta pagamendua hiru ordainketatan banatzea, honako aurreikuspen hauen arabera:

a) Lehen ordainketa diru-laguntzaren ehuneko hogeita hamalaua (%34) izango da, 2005eko maiatzaren 18ko Aginduaren 14.1 artikuluan aipatutako epea pasatu ondoren eta dirulaguntzari uko egin gabe.

b) Bigarren ordainketa ehuneko berrogeita hamaseia (%56) izango da eta diruz lagundutako ikasturtearen bigarren hiruhilekoaren hasieran egingo da, 2005eko maiatzaren 18ko Aginduaren 14. artikuluko 6. paragrafoan aurreikusitako agiriak aurkeztu ondoren, eta bigarren ordainketaren kopurua lehen ordainketaren kopuruaren arabera zehaztuko da.

c) Hirugarren ordainketa, geratzen den ehuneko hamarrari (%10) dagokiona, diruz lagundutako ikasturtearen amaieran egingo da, 2005eko maiatzaren 18ko Aginduaren 14.7 eta 15.1 artikuluetan aipatutako agiriak aurkeztu ondoren.



8. artikulua.- Ebazpen honetako III. eranskinean jasotako eredua ezartzea ikasleek banaka izena emateko orri-eredu normalizatu.

9. artikulua.- Ebazpen honetako IV. eranskinean jasotako eredua ezartzea diru-laguntza eman izanaren jakinarazpenerako orri-eredu normalizatu.

10. artikulua.- Datu Pertsonalak Babesteari buruzko Lege Organikoak xedatzen duena betez, interesatuak, aurreko ereduak betetzearen bidez, adierazitako datuak Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren fitxategi informatizatuetara gehitzeko baimena ematen du. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailean, Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritzan hain zuzen ere, Donostia kalea 1., 01010 Vitoria-Gasteiz, praktikan jarri ahal dira datu horietara iristeko, zuzentzeko, ixteko eta horien kontra jotzeko aipatutako Legeak agertzen dituen eskabideak.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa: Ebazpen honen aurka gorako errekurtsioa aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Bigarrena: Ebazpen honek eragina izango du Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik.

Vitoria-Gasteizen, 2008ko ekainaren 10ean.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M^a OCHOA BERNALES

I. ERANSKINA

ESKABIDE EREDUA

Nik,
ondoko erakundearen titular naizenez:
Erakundearen izena:
Erregistro zenbakia:
Erregistro-herria:
Identifikazio fiskaleko zk.:
Helbidea (herria):
Lurraldea:
Telefonia:

Honako hau ADIERAZTEN DUT:
beharrezko eskakizunak betetzen
ditudala, eta Lanbide Hastapeneko
programarako diru-laguntzak emateari
buruzko 2005eko maiatzaren Aginduan
etaEbazpenean ezartzen
denaz baliatu nahi dudala eta hitz
ematen dut, laguntzarik jasotzekotan,
laguntzaren helburuak beteko ditudala.

Honako hau ESKATZEN DIZUT:
..... euroko diru-laguntza
ematea, programaren bigarren
kurtsorearen gastu-aurrekontu osoaren
ehuneko,.....ri dagokiona.

....., 200...koaren.....(e)an

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendari
Jauna.

Eskatzaileak.

ANEXO I

MODELO DE INSTANCIA

D/Dña.
como titular de
(nombre de la institución) inscrita con
el n.º. en el Registro de
..... y con el número de
identificación fiscal con
domicilio en
Territorio de, teléfono
.....

EXPONE: que cumpliendo los
requisitos necesarios y pretendiendo
acogerse a lo establecido en la Orden de
18 de mayo de 2005 y Resolución de
..... sobre concesión de
ayudas económicas para programa de
Iniciación Profesional, y comprometiéndose,
en caso de que sea
concedida alguna, a cumplir con los
fines de la misma.

SUPLICA A V.I. se le otorgue la
ayuda económica deeuros,
que significa el % del
presupuesto total de gastos de programa
para el segundo curso.

....., de de 200...

Ilmo. Sr. Director de Innovación
Educativa

El/la solicitante.

II. ERANSKINA

PROIEKTUAREN DATU OROKORRAK

1. ESKARIA EGITEN DUEN ENTITATEA:

.....
 (Pertsona juridikoen eta, oro har, entitateen identifikazio-kodea).

2. LEGEZKO ORDEZKARIA.

Abizenak:
 Izena:
 Helbidea: Tel.:

3. BERE BALIABIDEAK.

A) BERE BALIABIDEAK.

- Langileak: Programa garatzen duten langileak.

IZEN-ABIZENAK	IRAKASTEN DUEN ALORRA	TITULAZIO AKADEMIKOA	KATEGORIA PROFESIONALA

- Azpiegitura.

EGOITZA	AZALERA (m ²)	GELA-KOPURUA	LANTEGI-KOPURUA

B) JARDUERAREN AURREKONTU OSOA.

- Langileak:
 - Jarduerako gastuak:

- Ekipamendua:
GUZTIRA

4. ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA:

Bigarren kurtsorako: euro
GUZTIRA:..... euro

5. ZENBAT TALDE/LANTEGI:

Bigarren kurtsua:
TALDE GUZTIAK:

6. ARRETA HORI JASOKO DUTEN JENDE-TALDEAK.

6.1. Gazteak, 16-21 urteko
- Gazteen kopurua, guztira = (..... neska; mutil)

6.2. Arreta eman zaien gazteen profila: Balizko etorkia eta haien ezaugarriak.

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

7. DENBORALIZAZIOA.

7.1. Proiektuaren hasiera eta amaiera egunak.

- Hasiera:
- Amaiera:

7.2. Arretaren ordu-banaketa.

- Ikastaroko orduak:
- Asteko orduak:

7.3. Ordu-banaketa alorka (astekoa).

- Prestakuntza multzoa: oinarrizko lanbide-teknikak.....
- Prestakuntza multzoa: oinarrizko prestakuntza.....
Gizarte-trebetasunen eta komunikazio-trebetasunen

arloa.....

Tresna zientifikoen arloa.....
Informazioaren eta komunikazioaren teknologien arloa.....

8. LANBIDE-PROFILAK. Programa emateko beharren justifikazioa:

LANBIDE-PROFILA	ZERGATIAK



III ERANSKINA/ANEXO III

2008/2009 IKASTURTEA / CURSO 2008/2009

IKASTETXEAREN IZENA/DENOMINACIÓN DEL CENTRO

KODEA/CÓDIGO

UDALERRIA/MUNICIPIO

LANBIDE HASTAPENEN 2. KURTSONO IKASLEAREN FITXA

FICHA DEL ALUMNO/A DE 2º CURSO DE INICIACIÓN PROFESIONAL

MATRIKULAZIO DATUAK/DATOS DE MATRICULACIÓNLanbide-arloa/Familia-profesional:

Kodea/Código

Izena/Denominación

Lanbide-profila/Perfil profesional:

Kodea/Código

Izena/denominación

Talde zkia./Grupo nº ⁽¹⁾

IKASLEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK/DATOS IDENTIFICATIVOS DEL ALUMNO/A

Inskripzio zkia./Inscripción nº.:

Espediente zkia./Expediente nº.:

Data/Fecha

NA / DNI

Sexua/Sexo

1. Abizena/1^{er} Apellido2. Abizena/2^o Apellido

Izena/Nombre

Jaiotza Data/Fecha nacimiento

IKASLEAREN DATUETAN ALDAKETA / VARIACIÓN EN LOS DATOS DEL ALUMNO/A(2)

Helbidea/Domicilio:

Kalea/Calle-Plaza

Zkia./Nº

Udalerría/Municipio

Solairua-Letra/Piso

Telefonoa/Teléfono

Etorkizko LHIK/CIP de procedencia

- (1) Profil bereko talde bat baino gehiago balego beteko da soilik, talde bakoitzari zki. Korrelatibo bat emanez.
Sólo se rellenará en caso de que haya varios grupos pertenecientes al mismo perfil, y se le asignará un nº correlativo a cada grupo
- (2) LH lehen kurtsoko inskripzio fitxan jarritako datuen arabera, ondorengo daturen baten aldaketa egon bada beteko da soilik

Sólo se rellenará en caso de que haya variado alguno de los datos siguientes con respecto a los datos de la ficha de inscripción del 1^{er} curso de IP



IV ERANSKINA/ANEXO IV

DIRU-LAGUNTZA EMAN IZANAREN JAKINARAZPENA- .../... IKASTURTEA

NOTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN - CURSO/.....

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2005ko maiatzaren 18ko (maiatzaren 20ko EHAA.) Aginduaren arabera, udalek, mankomunitateek edo horiek sortutako entitateek garatu beharko dituzten lanbide hastapeneko egitasmoak (gizarte-heziketa edo prestakuntza mailakoak) diruz laguntzeko deialdian parte hartzearen, ...k aurkeztutako dokumentazioa aztertu eta ebaluatu ondoren, Hezkuntza sailburuordeak esandako entitateak aurkeztutako egitasmoarekiko, ... taldeetarako, ... euroko aurrekontua onartzea erabaki du ondoren adierazten den bezala:

Bigarren talde: ...talde; ...euro.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren ekarpena ... ikasturtean ...eurokoa izango da, ...Ebazpenean ezartzen diren baldintzen arabera, banaketa ondorengoa delarik:

Bigarren kurtsoa: ...talde; ...euro.

Eskatzen duen entitateak ... euro ordainduko du.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren ekarpena hiru epetan ordainduko da. Lehenengoa diru-laguntzaren %... izango da eta 2005eko maiatzaren 18ko Aginduaren 14.1 artikuluan aipatutako epea burututakoan egingo da, dirulaguntzari uko egin ez bazaio. Bigarrena, guztikoaren %... izango da eta hurrengo ekitaldiaren hasieran ordainduko da, aipatutako Aginduaren 14.6 artikuluan esandako agiriak aurkeztuz gero. Gainontzeko %10 ikasturtearen bukaeran ordainduko da, 14.7 eta 15.1 artikuluetan aipatutako agiriak aurkeztuz gero.

Examinada y evaluada la documentación presentada por ... para la participación en la convocatoria de subvenciones a proyectos socio-educativos o formativos de Iniciación Profesional desarrollados por ..., según la Orden de 18 de mayo de 2005 (BOPV de 20 de mayo de 2005) de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, el/la Viceconsejero/a de Educación ha resuelto aprobar un presupuesto de ...euros para ...grupos, según el proyecto presentado por la mencionada entidad de la siguiente manera:

Segundo curso: ...grupos; ...euros

El Departamento de Educación, Universidades e Investigación aportará, durante el curso académico ..., ... euros, en las condiciones establecidas en la Resolución de ... de la siguiente manera:

Segundo curso: ...grupos; ...euros.

La entidad local solicitante aportará ... euros.

La aportación del Departamento de Educación, Universidades e Investigación se hará efectiva en tres pagos. El primero por un importe del ...% de la subvención se realizará una vez transcurrido el plazo al que hace referencia el artículo 14.1 de la Orden de 18 de mayo de 2005, sin haber mediado renuncia. El segundo, por un importe del ...% del total al comienzo del ejercicio siguiente, previa presentación de la documentación a la que hace referencia el artículo 14.6 de la citada Orden. El restante 10% se hará efectivo al final del curso académico, previa presentación de la documentación a la que se refieren los artículos 14.7 y 15.1.

Vitoria-Gasteizen, 200..ko.....

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa
Sailaren izenean:

Entitatearen izenean:

Por el Departamento de Educación,
Universidades e Investigación:

En nombre de la entidad: